fitit indevota orone Et cum oraueritis sed
pporite it. Tu aut cu oraueris intra mentem
vultu tuuz a clauso hostio it po go xpūs
precepit elemosinas mteioz que consistit i
mimicorum dilectione ita quod duo fact
po em pot falsas doctrinam iudeo de p
m dilectione dicens audistis q dictum
e antiq diliges amicu tuuz Antiqui eoa
iudei ac eam moderum sic dicebat Ami
cus est diligendus go per loam agrus
imicus est odiendus go diliges amicum
tuuz hoc aut vniq inuenitur i veti testo
et io xpūs remouet tanq male gclusum
et falsarub mtruductum dicens Ego at
duo vobis supple vo sic est m telligenduz
ymo dico diligitte mimicos vestros Circa
quod nota quod debes couare pxiō oia
bona ma a mimico p loco et tempore
et io debes ei amoz cordis bnficia opib
et oronem oris Et hoc e q dicit dilige
quo ad p^m benefacere quo ad q^m et oate
quo ad q^m Item no q her ta sunt i
precepto et cadunt super consilio diuisim
ode nam q ho diligit omes magna
mq sunt acatue dei adymagne ei⁹ sic
et capax gracie a glorie dei de hoc est m
precepto naz excludendo eaz mimiaz Jo
cy hoc est preceptum meuz ut diligitis
m vicem et pl^r est debnificacia opib na
omibus tenem^r benefacere si possum^r p
loco a tpe a pl^r est de orone debes em
desiderare a rogare q omes hoies bene
agant et vadant ad vitam etiaz it⁹ ig
diliges pxi^m tuuz sicut te ipm i ad quod
te ipm sz ad bonuz quod tu vis huc sz
gram mpsenti a gloriam m futuro sed
quod spua signa dilectionis mimias ond
amib et q spali^r pro eis oremus sicut
fecit xpūs manna dicens pr dimitte ill
cy et sicut b^rus stephanus qui posit⁹ ge
mibus orauit dicens ne statuas illib h^r
pacem hic cadit sub consilio et perfectionis
magne ad quod non tenem^r et hoc e q
msine concludam^r estote go pxi^m q
si solum aicos diligitis nulla merces n^r
aliqua perfectione hoc assistit q piores
et quocuz mudau hoc fidelit faciunt Si
go volum^r e vere filij aisti p^ris nostr^r
debemus diligere a benefacere am^r et m
imias sic ipc solem suu facit oriri super
iustos et m iustos et sic qz q debes dili
gere mimiaz et quo Sed q gra no cor
rumpit naz sed perficit sed nali^r homo
no diligit mimiaz sed odit go no tene
m^r diligit m mimiaz dicenduz q i hoie
duo est considerae sz nam a personam
que bona est et mimiaciam que auisio
pcedit no aut debemus dilige hoies m q
tum mimiaz quod na refugit sed m
q^m est aeterna dei q na no pmit au
g^r sic diligendi s^t homies ut coru no

diligant^r erores Illud em est odne quod fa
aut a aliud edisse q fa sunt debem^r go no
solum non diligere homies inq^m viciōs s^t
sed odne ac eam parentes est Si quis
venit ad me et no odit p^rem suuz a m^r
non pt meus ee discipulus possuz eam
desiderare et p^rari ho^r maluz pene si accid^r
q per adventuz illuz mali corrigat^r vel
mimib male agat unde paul⁹ percuacti
se i maxilla non dixit pariat tibi deus s^t
dixit percuat te deus paries de albata ad
23 et fa ad thi x aut alterand^r errariuz
multa mala michi ondit reddat illi deus
et non dixit pariat illi deus qui in p^rfig
eat ad hanc aut p^rfig^r dilectionez ser
nob induant q^m est dilectio p^rcoru ca
ritas cui omia p^rca delet p^ru 3 vniuz
fa delicta apit caritas luc. A dmittunt^r
ei p^rca multuz qm dilexit multuz 2m
est mansio diuinoz i Jo Erui maet m^r
tate mdeo manet et deus meo Sed em
diuine persone manet i h^rte caritate for^r
Si quis diligit me sermone meuz seruab^r
et p^r meus diligit euz et ad euz remem^r
et mansionem apud euz faciemus Et qb
fruct⁹ ex hoc certe magnus quia nec pot
abesse illi m quo deus manet et qui m
deo manet i Jo 8 Si deus p^r nobis quis con
uob Sap 3 iustoz aie m manu dei sunt
et no tanget eos tormentuz malice 3m
est revelacio optiaz po it qui diligit me
ego diligit euz et manifestabo ei me ip
et per quib manifestu est ei omie bonum
per consuetudinem ei dilectionem ei consuetu^r
anna amicos aut est idem uolle a idem
velle ut d^r pl^r et sibi m vicem scda reu^r
ant Jo 14 iam no dicam vob seruos s^t ai
cob qm omia que audiu ap^r meo nota
fa vobis Incongruac aut p^rcoru optimoz
et s^rdu p^rios et m diuinos b^ritudo con
sistat Jo A hoc est aut dubita eterna ut
conquostant te solum verum deū et que
m^risti ihu xpud 4m est radicao omi
virtutuz et donoz quia m caritate omes
virtutes radiauntur et qui est radia^r
i caritate est radia^r m omi virtute i cor
13 Caritas p^racens est benigna e oia ed
oia sperat omia sustinet Sap A veniet
michi omia bona parit ann illa 7m
est tollacio tormentoz quia qui p^reste
diligit omia adusa ac a tormenta a mo
item p^racens tollat ac libetur act 4
Ibant apli gran aq co qm di s^t p^rno ihu
totue pati Cam 8 si que multe a turbul
aciones no potuerit extinguere caritate 8
4 Sed et gloriam m tribulacionibz et q
remus oia diligentibz deuz oia coop
antur m bonu Ro 8 5m est adimpleo
m adatoz quia qui p^reste diligit totam
legem et mandata euz omia adimplet
Gal 4 oib i vno fmo^r impleuit diligens

pxi^m tuz sicut te ipsum i Ro 13 qui dili
 git pxi^m legem adimpleuit Nam no ad
 ultauerit non occidet non furit facies no
 falsu testio^m dicit et si quod est aliud m
 andatum m hoc verbo instauratur dilig
 eb pxi^m tuz sicut te ipsum dilectio pre
 mi malu non opatur plenitudo q^o leg^o
 est dilectio ag^t 22 m huc duobz mandat
 vniusa lex mandat pendet et pphic et
 io xpus tanq^m pfectionem omi demonst
 rans aut discipulis suis Jo 14 mando
 vobis ut diligatis inuicem Carissim dno
 nemo vidit vnq^m ut dicit Jo i can x sed
 si perfecte dilexer^t pfecte enim videbim⁹ quia
 visio videt caritati et mli figura xpus res
 argens glosus p^o appuit onie magdale
 ne quia plus amabat cetis vno peram
 orem efficiendu quia amor lit virtutez
 transformatiuam ut d^r hugo desco victo
 re p^o ego dixi du estis et sic qz p^o m^o
 msta modum facendi omie bonu q subiu
 stiae bonu nomie comprehendit q iustia
 fm q ac^o q^o aut ac^o hic omie bonuz
 comprehendit cui⁹ ratio e quia ut dicit^r
 2 math^o iustum est subditu esse deo In
 omi aut opere bono subiatu homo deo 2
 eius mandatis et deo omie opus bonum
 iustum est iustia pot dia iustia aut accep
 ta particulatiter est quedam virtus spali⁹
 vna de m^o cardinalibus Sic aut no acci
 ce opus bonuz hic dicit q^o attendite ne
 iustiaz vestram i omie opus bonu faciat^r
 coram hominibus ut videam⁹ ab eis i o
 pibus bonis non intendatis hunc fine sz
 videri a laudari ab hominibus sed solu i ten
 datis placere deo Si aut m opibus nostris
 bonis vellemus videri ut edificare⁹ et a
 lios mutare⁹ ad bonu laudabile oct 17
 1) Sic luceat lux v^ora coram hominibz ut
 videant op^ora v^ora bona 2 gli p^orez v^oru
 qui i celis est Sed quae post dilectionez
 sep^o de iustia ad hoc 88m q ta debem⁹
 excartate diligere sz deu aiaz nostra
 et pxi^m deu aut ita fortit^r debet^r intel
 ligere q p^o eum caam diligam⁹ i mi
 am Et io postq^m agit de perfecta dilaoe
 dei qui appaet m dilectione i m^ocaz ag^t
 de dilectione aie nostre quam post deuz
 sup omia debet^r amare q dilectio i iustie
 factioe appaet quia qui diligit aiaz sua
 iuste opatur sic ag^o qui fa^t i iustate ad^t
 aiaz suaz ut d^r p^o vnde q^o mouctua doc
 toibus v^otes p^oores diligant se q^o 2 de
 tiant q no hanc q^o m^ostiaz i oc bo^m debet^r
 facere ut placat^r deo 2 no mudo quia
 deus madat iustiaz face^r et no mudo q^o
 idem m epla hodierna ca^o ieuim^o de
 monstratu q debet q^ospere m veritate

bonitate interiori et no m exteriori appencia
 ut sz colligacione impietatis dissoluantur
 per veram p^ona a opera pietatis exeat^r
 et tale ieu^m deus acceptat Ad hanc iustia
 faciendam sex nob inducunt p^om e
 est mortis corporalis et tpalis liba^o q^ouer
 Non proderunt thesauri impietat^r iustia
 vob libeat^r amozte q^oulti em p^o iustiaz
 suam libati sunt exemplu de dau q^o ides
 alcumbus no fuit comestus quia iustia
 m eo iuuenta est ut ipe testa^r dau 12
 Similit^r m^ores p^o iustiam fidei a operibz
 quam hebant nec ab elementis n^o atomi
 tis nec a^oramis poterant vna Nam
 iustia est torax sine lorica defendes ab
 omi lesura p^otea dicit ap^o ad eph^o m
 dati lorica iustie Cap 17 induc p^oora
 ce iustia ca^o 29 Super stutuz potet^r
 et si lanceam aduersus i m^oca^o tuu pug
 nabis 2m est post mortem associatio
 Nam i morte homo ab omibz delinq^r ius
 tiaa cu sola associat hoiez vsq^m ad celuz
 p^o ante ipu ambulabit 2 ponet i via
 gressus suos sap^o x hic sz iustia vendi
 tu iustum non de relinquit descenditq^m
 cu illo m foueam a io iustia est optimis
 amab⁹ qui tpe necessitatis no delinq^r
 sicut facit mudo q^o Omi tpe diligit q
 amiq⁹ est verq^m amiq⁹ mangustus copio
 bat amio aut fidei nulla est compacio
 ca^o de 6^o et m ca^o blus qui i uerit ad
 cum verum 3m est etne pene euasio
 quia ut dicit ap^o 1 cor 11 Si nob met
 ipos iudicarem⁹ sz per iustiam no v^otz
 iudicarem⁹ sz ad pena etiaz eze is ius
 tia iusti super euz erit vita vinct a no
 morietur sz m p^oca^o etmb qui vocatur
 moris fa^o ap^o missi sunt m stagiu i^o
 et sulphuris q est moris fa^o hic cadit ex
 emplu impatoris qui iustissim⁹ fuit p^o
 cui⁹ iustiaa motus fuit blus gregoi⁹
 ad rogandum pro eo dicens indignu
 esse homiez ita iustu m p^oca^o etmb co
 cremari a se libatus est ut dicit b au
 fm est vite p^olongatio a bonoz tpaliu
 multiplic^o p^o iustia eius m filios filioz
 quia si q^otingat p^o p^oca^o q ho de iustia
 no possit remunerari m celo remunerat^r
 m terra m longitudine vite a pace a habu
 daaa temporaliz a mde e q p^oores
 frequent^r multa bona temporalia hnt Job
 habundant tabnacta p^odomuz p^o p^otu
 aria eorum plena eructancia ex hoc m
 illd 8m de gen 3 sz cui dictu fuit ap^oha
 q magna iustiaz exauerat de domo a
 chab filii tur vsq^m m^oriam gnaco⁹ sede
 bunt si sedem tuam Exemplu de roma

que tandiu recuit quam diu iusticia sua
ut simile accidit in omni regno & aucte
que iusticia conseruantur & in eis oppoito
destruntur & Regnum transsetur & in eis
oppoito destruntur Regnum iusticia de
gente ingentem pp̄ i iusticia eius & tim
est aut de sponsasio que deo in iustia des
ponatur et nisi ei iustia deo magis despo
sare turpiter Sponsalo te michi i iusticia
hec at despasa valde durat & nobilitat
aut et ideo multum desideranda est aua
Exm̄ fecit quo comat habe sponsum diu
tem & nobilem. Sed est celi possio quia
soli iusti hereditabunt celum ex̄ i beati
qui curruunt & faciunt iustias qui ap̄cep
est regnum celorum & sic patet am om̄i ord̄
modum faciendi elemosinas ex̄ hoc que
i bonorum magis largitione consistit &
ro est quia superius egit de p̄mi dilectio
ne que maxime per elemosinas largitas
manifestatur quia ut d̄t̄ i 1o 3 qui vide
rit fr̄um suum necessitatem h̄re & clausit
viscera sua ab eo quoz caritas dei manet
i illo et ideo op̄ n̄cio q̄ qui h̄ caritates
p̄mi ei elemosinas largiatur si pot̄ et
ideo postquam p̄mi dilectione pap̄ nob
hortat̄ ad elemosinam faciendam q̄ h̄c
n̄cio sequit̄ ad illud quia ut d̄t̄ ḡḡ a
mor dei nunquam est excus̄ op̄at̄ ei
maga si est. Si aut̄ op̄ari desunt iam
amor no est et ideo compatur̄ igni qui
nunquam quiescit docet̄ q̄o solu modum
elemosinam faciendi dicens ad fac̄ elem
sinam noli tuba canere ante te. Circa q̄
sciendum est ut d̄t̄ or̄s̄q̄ voce tube i celli
om̄i actus per quem in tanto possit̄ i
dua ad placendum q̄ aū alia qua deo ut
fac̄ elemosina coram homibz ut bonis
quibz tenet̄ & laudetur vel ad p̄ces a
magis ut fauorem eius acquirat vel inde
ragione alius qui debet fac̄ elemosinas
et no facit sicut dicit̄ ḡḡ in dialogo de
quodam iudeximo qui recepit̄ quedam p̄ḡ
miz hospicio qui dicebat se no receptur̄
ab̄s fortimato q̄e terre qui i gressibz
domu duz stact̄ ad ignem p̄cat̄ filii hos
pitibz i ignem & disparuit vult q̄ dice
q̄ in factione elemosine debet absc̄di om̄
mala & vana intencio & sola in tencio
placendi deo. De habe nam si q̄s tuba
fac̄et p̄comzari ut plibz bene fac̄et et
ac ut alios ad simile faciendum quoc̄t̄
laudat̄ est ut fac̄et b̄s laurencius qui
om̄i pauperes adiuuauit ad pallacuz
impatoris & hoc est q̄ sequit̄. Cū q̄o
fac̄ elemosina ne fiat sinistra tua i ma
la i tencio que per sinistram in tollit̄
q̄ fac̄at dextera tua i bona intencio ut se
boni i tencio no misceat mala no ei
p̄ sinistram int̄gitur uxuor ut quida

11
diant et male que qua auara e phibet
elemosinam fieri ad elemosinam aut fieri de
see nos inducunt primo q̄ valet ad re
missionem p̄li & om̄i penalitat̄ thob̄
p̄o Elemosina ab om̄i p̄cio et morte libat
et no patitur aias ne intenebras damel
p̄cia tua elemosinis redime. 2o q̄ exti
quit̄ ḡrupiscenciam peccandi & om̄i ma
lignitas est & ignez ardente extinguit
aqua et elemosina resi p̄cis unde om̄i
mala ḡrupiscia in eo mitigatur qui opibz
me intendit & io p̄ores qui dicunt ex
quo sum in p̄cio mortali volo elemosinam
facere ex quo non valent michi ad p̄m vi
te etne stulti sunt quia concupia mali
extingit̄ & mitigatur in eis. 3o quia r
duat p̄torem errantem ad viam vitat̄
unde ambrosius dicit q̄ magis vidit hoiez
misericordem perisse qui si ead lubricas
carnibz pacatur vapulabit quidem si no
peribit exemplum in act̄ & de cornelio ce
turione de quo dicit̄ q̄ elemosine eius oro
nes ascenderunt i elemosinam meoria i co
spectu dei et ideo ad eum missus e petrus
ut viam veritatis eum doceret. Simile ead
fieret modo de om̄i infideli qui vaceret e
lemosinis et orom̄i et seruaret lege natue
q̄ deus talem illuaret & ad viam veritatis
reduceret quia no est abbreviata manus
dei sed ad manam extenta et pp̄ hoc soluit̄
q̄o desavacenis et tartaris quibusdam qui
nichil audiunt de fide nostra qui si face
rent q̄ dicitur est deus tales per aliquo
modum illuaret sicut sp̄s rapuit phili
ppum et ad duxit ad eunice & p̄m i
stare et baptisauit ut p̄ 1 et 8. q̄o quia
conseruat pacem et bonu statu hoibz & to
cub civitatis auḡ dicit q̄ no dat̄ xpo
dat̄ phisto sed ex̄ q̄ datur xpo no dat̄
phisto et q̄ quia certe civitas maet̄ in
pace & io no oz q̄ imponat̄ daaa p̄sta
re a gabelle sed tpe guerre oz h̄o cad̄t
exm̄ sancti ludouici qui dum ap̄ pauperibus
francie argueret̄ q̄ om̄i i elemosinis con
sumaret et si bellum immineret no habet
thesaur̄ s̄ndit̄ quae reḡm meū & ego
potim maiori pace aliquo regno et reḡ
no mudi de pp̄ elias quabz faao paupes
em̄ sint milites optimi qui ḡseruat̄ reḡ
mū meū in pace. 7o quia tenet̄ deū ne
contra pacem proferat̄ suam mort̄ et
dāpnabilitatis mlti acūs dāpnarentur
adm̄ fernū ituri nisi per elemosinas sua
differretur. Exm̄ de iudicibus & carna
libz qui diu tenent̄ suaz con̄ aliquo co
si i in inustiam heat̄ si debet eis mu
nera vel exema. Sic deus pp̄ elemosinas
suam differt. 8o quia parat palaciu
vite & et̄m̄at̄. Exm̄ debito bartholomeo

qui ostendit fieri regi astryagis pulcherrim pal
 acium edificatum de pecunia regni sui propal
 aao edificando terreno data sed ipse eam in pau
 peres expendere cadit et hic ex m q dicit
 gij mdyalogo de illo qui fuit ductus ad alia
 vitam et vidit ibi pulchra palacia edificata int
 que vidit unu quod solum die sabbi edifica
 batur et dictum est ei q erat eadum calasie
 qui die sabbi totu luarum septimane in demo
 fimbis expendebat et sic patet qm po dog
 modus orandi aia quod duo fat po remouit
 modus mdebitu dicens et ad datis no eritis
 sicut ypoarite qui s3 orant i anglis plateau
 no ut edificent sed ut videant et laudant
 2o ponit debitum modum dicens tu aut sum
 oraueris rit raris cotinacib e q ut d' jac
 some datu optm et ome bonu pfectu desu
 rsum est Tria aut sup dicta s3 dilige i mng
 facere iustiam r elemosina optima sunt r p
 fecta dona Ideo post predicta docet orare
 per hoc dant intelligi q ta sup dicta possit
 per oronem possim obtine a no alit uca
 aut oro put hic colligit m or gtmz po rcaz
 mtenaonem s3 placendi deo r no hominib
 sicut ypoarite placere volunt qui orant i sma
 gogis i m ecclis ut videant r hoc se ad ca
 tis no eritis sicut ypoarite r sed q luc iq do
 nub mea domus oracionis uocabit ad quod
 ddm q no prohibet orare m synagoga uel m
 ecclia sed prohibet orare ut videant aduand
 gloriam et io ut d' arifoz orando m ecclia
 oia ista sunt cauenda per que ho possit aspi
 ci puta magne tensiones pectoris clamosa
 suspiria mfolite extentiones brachiaz gemitu
 ad rugitu et silla per que possit uana gloia el
 euare oantem 2o requirit q fiat m spu et
 hoc est tu aut am cauereb mtra i cubitalium
 tuu Cubitaliu est cor r spub mterior Jo 8 spub
 est deus et eos qui adorant eu m spu r uer
 tate orare oz Sic orauit ana mat samuel 23
 vox pentus no audiebatur J s3 isti sut q
 oracio est sasinatua qui ducit solu labia et
 corde sunt alibi ps aplus hic labus me bono
 rat cor aut corum loqe est ame 2m req
 uat q sit sepaia atumultibus et hoc clauso
 hostio et fenestra aie nre sunt sensus corpo
 ris detentus q claudere sensus mod ut m
 tenoniu uel carnale m ore cogitemus deside
 remus uel petamus et 6o quere q regm
 dei et iustiam eius nisi regm dei a tunc deus
 pater qui cordis mpector est plus dabit q
 petamus q 6o quere qm regm dei r iusti
 nam eius et her omnia adducunt uobis 6o
 salois qui perit solu sapiam et dedit a ml
 to plura s3 pacem diuicias et gloria 7to
 requirit q solus deus per oree adoret dem
 6o dnm tuuz adorabis uel s3 seruies i thyo
 i regi sectorum i mortali m uisibili soli deo
 honor r gla Et hoc est ora prem tuuz ayu
 dam adorant aucte mm et alias acatu
 ras Et sic patet mto Si uis pla de ora
 none predicare querat m precedenti f
 mone Sabbo pmo quadragesime

fiat nauis i medio maris r ibi selg
 m terra. cyf. 6. Nota q euangelicoz
 arisi quoddam r totum doctrinale
 nullam hystoriam continens sicut
 euangelioz hestermz quoddam est mxtu
 s3 partim hystoriale et partim doctrinale sed
 euangelioz de die iouis de centurione naz
 i eo quoddam miracm gmet et alta doct
 na m feritur quoddam est tom ystoriale
 sicut euangelioz hodiernu in quo quedaz
 xpi miracm continent in quibz alta doct
 na latet quozz unu fecit i mari et alia
 m terra et sedm hoc pns euangelioz s3
 marie gmet duas ptes supra eu narra
 miracm quod xpus fecit m mari du sup
 illud ambulauit et xpi auentis turbatum
 sedauit in pns euangelioz r p uere
 tes r m 2a narrant multa miracm alia
 que fecit mtra dnm oes m firmos ip tige
 saluauit ibi r perarretes unisqz religioz
 illam rca Circa pns miracm s3 quod fecit
 i mari Euangelista A ponit et narrat
 que xpus fecit nam sup mare pedibz am
 bulauit se uelle preterire discipulos simla
 ut discipulos gemit dnm fantasma eu pu
 tauerunt m nauiz ascendit a xpus qfort
 aut dicens Ego sum nolite timere ventz
 conpestuit et mare tussquillauit adportu
 eos reduxit quia applicuerit et se m por
 tum dnm ascendissent de nauu cognoscere
 fecit quia continuo cognouerit eu lra
 plana est Est aut anobis spualit m telli
 genda naz ista A quotidie deus oia nob
 homies opeatur Et po sequit mare no
 biscu ambulat dnm amara ma que pa
 tim odo misericordie aspiat et nos libet
 ab eodem ps dnm tussieris per aquas teq
 ex et flamma no opient te Sic respexit
 filios isrl agpraata seruitute de pssos et
 libeat eos Exod 13 videns uidi afflictioz
 ppli mei qui est m egypto et descendit et
 liberaes eos 2o nos uelle preterire simu
 lat diuz multis tribulacionibus nos expot
 unde aug9 dicit q no alit uidebat uelle
 preterire eos nisi quia ibat mtransuersu
 et per hunc modum uidet xpus nos
 uelle deserere quia multa mtransuersim
 nobis euenire permittit sicut xpus ait i
 ceo math deus meus ut quid me dereli
 quisti 26 Jo ult sum serueris alius auget
 te et ducet quo tu no uis 3o nos rit
 ret uerbis et uerbibus quia fantasma eu
 putamus i no pfecte credimz que de penis
 m fermi et gla paradisi nobis predicauit
 Sed credimz q sint per similitudine dca
 sicut quedam fantasmata ymaginata auz
 spub afflatus est m naturalibus nostris et
 post hoc erimz tanq si no fuerimz et no
 est agnituz reuersus mferis Si em pfee
 acderemus no peccaremz i Jo Qui e
 dit i eum no peccat earemz i Jo uel du
 cum no uerum hoiez sed fantasma ut he

tu putamus tunc eos nob valde trect peter
nam condemnationem. cy. v. Quia vō no
crediderit non condampnabitur. Ito m
naum ecclie ascendit et nob confortat dum
perscripturam sanctam et predicatoēs q̄ fut
ob dei nobis loq̄ et ostendit quo punimur
hic per adversa ne puniamur in futō peret
na tormenta auḡ iō di abomitas nascatur
m hoc seclō ne nascatur infuro et miseria
v dicitur adhibet tempalem severitatem ne et
nam iuste miserat vltionem et ideo tamq̄
dilectos filios nos habet dum corrigere nō
desistit. Quod si cō disaplina estis q̄ par
trapes facti sunt oēs q̄ alii adulteri et nō
filii estis. Quem eū diligit dū castigat fla
gellat aut omes filius quem recipit i q̄ ve
to compesat et mare tranquillat dū vlt
vices nostras mūdum contra nos seruire nō
per mittit deiciendo ad versarios et admoue
da aduersa p̄verbiū est deus p̄mittit face
sed nō s̄ facere i cor & fidelis deus qui
nō p̄actur nos temptari sup id quod pote
stis sed facit cum temptatione ead̄ p̄sentū
ut possitis sustinere vel si nō mouet adusa
dat nobis tantūq̄ virtutem q̄ eia sup̄
cy. Ego dabo vobis ob et sapiam̄ cu non
potuerunt resistere et contradicē oēs adu
sari nostri s̄ ad portum nos adduat dū
per mortem ad auitatem manū cū magno
tūmpe feliat nos reducat. Iō. U. iterū ve
niam et assumā vob ad me apud ut ubi e
go sum et vob sitis i machi. fidelis deus
dicit in qua reuersus ē ad terram patrum
tuorum. Nō importu cognoscere se facit dū
i vita b̄ta que est portus et ciuitas b̄torū
condit nobis faciem suam in quo b̄tudo q̄
sistit exo. Si ondero tibi faciem meā oste
da tibi omē bonū iō p̄tebat dauid oste
de faciem tuā et salua erim̄ gen. 32. Vidi
dñm̄ faciem ad faciem et salua facta e aia
mea. moalū aut exponendo nō q̄ per
nauem hanc quatuor ad nostram doctrinā
put in telligi i euangeliō eū ystoriali
semp̄ doctrinā est requirenda quā ut dicit
q̄ hanc excellenatōem sacra septūa hē q̄
dum narrat gestum probat pro dū misse
vū pot̄ q̄ in telligi per hanc nauem p̄ma
ca. religio et aia q̄ fidelis et q̄ arū
incipit penitētia nostrā nō p̄cedet q̄ or
dies sup̄ additi xl diebus sicut xpus ex
tegro se uinemus vnde medio lauceb̄ ip̄s
nō se uinant iō ca. hodie cantat euuan
gelū de nauē per quam p̄ma designatur
et nob ad p̄mā p̄uam et q̄ ut dicit
p̄b̄ sermones sedm̄ matīaz accipiendi sūt
iō et nob similit̄ de nauē p̄me p̄dicem̄
de ca. religione et aia put per nauem
designatur tota d̄mittentes. Sed autem
vōnes ad p̄sens sufficiant per quas per
nauem p̄ma designat̄ s̄ vōne i digenac
vōne figur vōne ecclie vōne obediēcie
et abstīnēcie vōne racture et vōne diffe
rentie p̄o significatur per nauem p̄ma

Racione indigenae quia sicut et exus i ma
ri necessario indiget nam si vult venire ad
portum ita et nob m hoc mudo exite i ma
ri tempestuoso valde indigemus p̄ma si vo
lumus ad portum quietis eterne peruenire
aliam submergeremur i mari luc in ita
dico vobis nisi p̄mā habueritis oēs simul
peribitis iō xpus qui vocat ad regm̄ quietis
cine dicitur cy. & p̄mā agite appropm
quabit eū regm̄ celorum quia ut dicit au
gustinus p̄mā in p̄mā sanctum q̄ m̄q̄ v̄m
t̄t̄ est in p̄mā vel impentudo ista nauis
fuit figurata per archam noe in qua quicūq̄
intrauit saluatus est et quicūq̄ nō intra
uit submersus fuit in qua aialia nūcia ste
terunt simul cū feris et obediēti noe q̄
p̄mo homo debet cum hominibus pace h̄re
et omnibus parare Rom. 12. Quia ad nob
est cum omnibus hominibus pacem h̄ntes Iō
omēs motus aiales vōm que per noe in
telligit̄ obediēre debent Ro. Racionabile ob
sequi nostrum ut s̄ per vōnem regatur
Item noe emisit cornū de archa et misit
colūmbaz ramū oliue v̄rientibz foliis mo
re gestentem quia ad peccator intrat ar
cham et nauem p̄me deus pat̄ emittit cor
nū i dyabolū et peccatū vnde de magdale
na penitente xpus septem demonia em̄
ut patet luc. Intromittit etiam colūmba
s̄ p̄mā sanctum qui per colūmbā designat̄
luc. 3. descendit sp̄s sanctus corporeali spe
sicut colūmba in xpm̄ quia portat ramū o
liue i pacem cum deo factam admittit et
victoriam de inimicis quia in p̄ma hō v̄iat
omēs inimicos s̄ dyabolū mūdū et cor
pus p̄mū et in huius signū in fine p̄me s̄
domicaz oliuarum fideles portant ramos
oliuarū cū palma ad h̄ duo significandū
quia dant in telligere q̄ mixt̄ diebz pace
fecerunt eū deo et v̄icerunt inimicos v̄t
naz omēs qui portatū sunt hoc fecerunt
2o p̄ma designat̄ per nauem vōe figurē
est eū nauis apta et lata superius et stric
ta et clausa inferius Sic p̄ma debet ee
stricte et clausa versus terram quia ext̄
soluuntur vapores i mala desideria et tie
na que corrumpunt affectum et gustū ita
ut amara videantur dulcia et dulcia ama
ra. Consurant nebule que obtenebrant
in tellectum ita ut flā videant̄ vera et
vera falsa Auḡ q̄m ad ista duo palato
nō sano pena est p̄mā qui sano e suavis
et oculis equis odiosa est lux que puris
est amabilis emanat frigus quod astingit
affectum ita ut homo nichil valcat opari
p̄mā p̄t frigus piḡ arare uoluit mendi
cabit q̄ estate et nō dabit ei. Solū i pac
to debet nauis p̄me tagere terram q̄ pei
tens solū nūcia vite debet de terra que
i thy & habentes alimenta et quibz te
gamur h̄ns contenti sumus Exemplum

de mundicie que volando accipit ablu. Sicut
 emittens debet facere debet autem nauis pme
 esse aperta et lata versus terram celu ut pei
 tens soli deo intendat placere solum celestibus
 ymae et de celo adiutoriu expectare qd cu pe
 nitencia sit pluz valde durum nisi homo viuic
 uuetur adeo sibi emittit hui9 exempli patet
 in apostolis qui ita erant perfecti et qn deus
 permisit satham impugnare eos adhibuit q
 dimisit eos ppus viribus sz tempore passiois
 omib succubuerunt luc Ecce satham expectit
 vob at arbraret sicut triticum et io ama vltq
 pnapalis pomet spes per quam homo cofidit
 indeo omnia vnicē phil. 2. omnia possum in eo
 qui me confortat Io Confidite sz in me quia
 ego vna mundum hac spe dauid armatus vi
 at goliam quia vt dicit ysa. Qui sperant i do
 mino mutabunt fortitudinem // 2o pma per
 nauem designatur sz rone exnae quia sicut
 nauis stat super aquas et vatur aventis ita pe
 nitencia debet fieri super aquas bapti qd bap
 tismus est iamua sacroz nam extreme nacio
 nes faciunt penitenciam sua et magis austerā
 vitam duant quam arstam et tu quia non
 faciunt eam super aquas bapti inquam adp
 ortum salutis pervenerunt so 3 nisi quis regi
 atus fuit ex aqua et spu sancto no pot videre
 regm dei or go qd stat super aquas bapti et
 super aquas lacrimarum ysa. Inebriabo te lac
 rima mea quia lacime sunt aque dulces sup
 quas inquam putreficit nauis sed semp re
 nouatur et in eis consolidatur virtuosoes sue
 lacime pme quā balsamus vuluaribus pterea
 dicebat dauid lauabo per singulas noctes lect
 u meū lacime meis stratum meū rigabo de
 benuis ei cotidie peccā mra flere Jerem. 6 lu
 tu vngenti fac tibi planctu amarū inabile
 est ut dicit augg quia moritur ho scdm cor
 pus et omib anima conuenerunt et plorat nec
 recedunt acor donec sepultura tradatur
 moritur aut homo in aia per quam centum
 mala pessima incurrit et nullq p curat nul
 lus plorat or etiam q pnia avento spūs sa
 teratur et no avento vane gloie nec appo
 sensu 6 ze ubi eāt impeditus spūs illuc gra
 diebantur // 3o pma per nauem designatur
 rone obedientie et abstinentie in nullo emz
 loco ita pmptra et cita obia seruat sicut in
 nau quia ibi dixit et facta sunt nec naute
 aliquid impanti dicent dicant faciam sed fac
 tum est Quod est nām in pma quia auz
 impna vita gracie acquirat que obseruan
 tiam dei mandatorum confertur iuxta illud
 agt // Si vū ad vitam ingredi serua madata
 or q penitens obediat deo et sacerdoti pnapie
 ti pmar loco dei luc Qui vos audit me
 audit et qui vos spernit me spernit multi
 sunt sicut malus seruens que mltus que si
 bi mandantur est modicus vel dimis obseruat
 etiam i mari magna abstinentia qui serue
 tibz nauis panis lūs coctus et acetū cum
 aq prebetur q etiam nām est impna qz
 cu in pma omia ordmantur que subit
 tio carnis per carnis maceracionem fit

or quod penitens abstineat adiciis et cor
 suud domiet i cor v Castigo corpus meum
 et in seruitute sz anie redigo Solo mor
 tificate membra vestra que sunt super terraz
 ptea impna est ordnatum Ierem et alie
 discipline et ideo xpūs volens pmar et nos
 ad pmar duceret intravit desertum locū asse
 rum quod dicit adefraone omib bone delecta
 bilis augg Carnem vestram domata abstine
 cia est et potus quantum valitudo pmtit 6
 donauit btus germantis Ierem martm9 nro
 laus et alii perfecte penitentes Quia pma
 per nauem designatur rone iacture magnas
 em iacturas et pericla patitur nauis i mari
 hec aut nams put hic agget extrabus paac
 batur iacturam sz exabnaia nauideri i arsti
 qui erat mra et videbatur velle ptire eos ex
 obscuritate tps quia quarta vigilia noctis er
 at et exōrietate venti quia ventz eāt gruis
 illis In omnibus istis penitens iactura patit
 et aliquid ruinaam 1o em penitens patit iac
 turam quia arstus vidit velle de seruire peni
 tens dum multis aduersus euz expoit et ma
 gnis temptacionibus Ecce filii accedens ad ser
 uitutem dei sta in iustia et timore et ppa auz
 tuam adtemptacionem no em pma homo
 atemptacionibus liberatur ymo tunc i vales
 cere videntur Unde debto Antomo legitur
 q am ademone valde vexaretur ait dne
 ihu vbi eras et ait illi Ego aderam sed ex
 spectabam agonem tuū per hunc go modū
 castus videtur penitens pteire quia mltis
 pclis et temptacionibus cum expoit que
 pericla apo9 i cor. Enarrat dicens pclis
 flammū periclis laterū periclis in mari pe
 riclis in terra periclis insolitū nem periclis
 i ciuitate periclis exgene periclis argentibz
 periclis in flis subus vnde et de ipō vō pe
 nitente sz paulo dicit ait mame act. Ego
 ostendam illi quata oporteat illud pmonne
 meo pati 2o penitens patit iacturā ex
 ignoancia quia et si possim9 in griali scie
 q extraz nacoim9 pma no induat aliq
 regm sed sola pma Christianoru tame nullq
 potest scire dese vel de aliis an sua pma sit
 deo accepta et ad regm dicat Ecce sunt
 iusti atque sapientes et opa illoz i manu
 dei et tu nemo sat an odio vel amore dei
 dignus sit vnde apo9 qui tantz eāt dicebē
 de ipō se ipō i cor. 8 nichil in consag sum
 sed no in hoc iustificatus sum qui aut uidi
 cat me dñs de9 est profecto i magno iactu
 ra est penitenti non esse certum depmior
 an pma sua sit vera 3o penitens patit
 iacturam no solum ex vno vento sed ex mul
 tis Habet em penitecia quatuor ventos
 gruos dan. Ecce quatuor venti pugnabat
 i mari qui sunt quatuor affectioes que
 pugnant in pma quia sm bern timent
 que no oportent parant que no decet ga
 uident vane dolentz Nam ptea bonus

loquitur impietenti dicens gaudia pelle pel
 le timorem spemq; fugato nec dolor adsit
 nubilia meum e iudicij frems licet ubi regn
 ant vel pma aliter habet quatuor ventos
 pnapales contrarios sz orientem orientem
 meridionalem et Septentrionem ventos o
 rientis significat natale hominis et pgenie q
 contrariat pme ppe quod dictum fuit abra
 he gen. Egredere terra tua et de cogitare
 tua et de domo patris unde aristus ait rya
 Si quis venit ad me et no odit patrem suum
 et matrem no potest meus esse discipulus q
 am
 a hominis domestica eius ventos occidens sug
 nificat mortem quam quidam a longe crede
 tes differunt piaz agere dicentes cu cor
 o. ca. ca. Soplis vox cantant in fenestra co
 rnuis nisi luan qui ventus multos excitat
 quia flauit dum no credebat luc. Stulte ac
 nocte repetent ate auaz tuam job duat i bo
 nis dies suos et in pnuato admiserat descen
 dit et ideo ille ingr sapienter ait In quo ao
 ab ramis tra cornis vana q vales adloyaz
 pergo qui mortis no timet ergo Ventus me
 ridionalis significat ppera mundi in quibus
 penitens dissoluitur Iere vsq; q; delicias sol
 uerit filia vaga ppta dicit in job no i venit
 in terra suauit viuencuz sz pma. Ventus aq
 lonaris significat aduersa in quibus penitens
 frangi murmurat et blasphemat Job nuc aut
 venit super te tribulatio et de fecisti meq; per
 sona Job dicit peccat dies in qua natus su pib
 cadent alatere tuo mille et decem milia ade
 xtris tuis quia peris facit pme prosperitatis
 que per dexteram significatur qua aduisi
 tas que per sinistram et ideo ad xtris ppe
 ritatis plures cadunt filii isrl fuerunt disso
 luti in prosperis in magna quantitate exod
 Sedat plius manducare et bibere et surrere
 runt ludere discipuli aut arsi fuerunt frac
 ti in aduitate ch. 26 Omnes vos scandalum
 paracem in me in hac nocte Cum igit na
 uis ista tot peccatis subiacet nichil aliud re
 stat ut teneamus firmos ramos istius na
 uis qui sunt amor dei et timor et respicia
 mus stellam i biaz originem que dirigit na
 uigantes ppter quos stella maris vocatur
 et az aplis clamemus dicentes domine sal
 ua nos pma et hoc est q; ca. rogat in
 xl media vita in morte sumus que querimus
 adiutorem nisi te dnc et tunc aristus in tra
 bit ad nos et facit tranquillitatem et ad
 portum salutis adducit ne ame in columba
 nubis doctor fusti corum per diem et in
 columba ignis per noctem 6 pma per na
 uem designatur rone dnc nauis e maxi
 me que de oriente venit mirabilia boia dif
 fert Sic pma que venit de oriente sz de
 rihm quia xpus fuit exemplar pme ibi
 fecit piaz suam omnia vera bona continet
 et penitenti confert pu facta est quasi
 nauis in futuro delonge portans panes
 suuz nam qui pme subiacet habet in se

omnes virtutes et dona spūs sancti et partice
 ps passionis cristi et omni sanctorum habet
 partem omni honorum que sunt in tota eccā
 trinitas eam habitat in eo eripit de plate dmi
 et struitur vicior et transit ad gram filiorū
 dei et sic cuius celi et vere pot dicitur illd sa
 pientie venerunt michi omnia bona pariter
 cum illa et hoc appte ostendit in epla hodi
 erua quia si homo cathenam vicior pcat ad
 se et prohibet linguam suam amala et arca
 pxi opera pietatis exat que omnia i pma
 fuit tunc homo luce fidei replet et habet
 requiem apsturis peccorum et aia ei re
 pletur splendoribus virtutuz et donorum
 spūs sancti et aque grad non deficiat
 i ipud fluere et per gsequens totus e glosq;
 et sic patet p m pte In 2a parte euange
 lii narratur multa macula que aristus fe
 interra quia aristus cum apostolis totaz regi
 onem illam predicando percurrerunt et
 omes in firmi regionis venerunt ad eu qui
 non poterant venire in galatas et lectulis
 portabantur et q; tangebant cum salu sic
 vant Tangamus q; et nos ipud si volumus
 salu fieri Quidam enim volunt ipud tan
 gere e nec ab ipso tangi dum bona opa non
 exercent et disciplinam dei non suscipiunt
 habentes illud apostema noli me tangere
 q; quos gen. Accede huc ut tangat te fili
 mi et per gsequens tu tangas me q; omes
 qui tangit tangit et ei Quida ip com
 pmut et affligunt qui sz cuius mendria p
 seant act. Vgo sum ihus nazarenus que
 tu persequeris Quidam ipud condant et
 supeditant qui sz corpus cristi indigni
 sunt et sacram cet pollute tradant qui
 eterno supplicio digni sunt Quarto ma
 gis putatis deteida mereri supplicia Quia
 filius dei conditauerunt et sanguis testa
 pollutu dixerunt in quo sanctificatus e et
 ipud graac contumelic fct Tangas ergo
 ipud dulater et reuerent per fimbriam
 testamenti i per amorem et fidem que per
 testamenti fimbriam designatur et salu
 erimus cum eisdem et sic patet secundum

In die prima in quadagesima
 actus est ihus in desertum asperum
 ut temptaretur a dyabolo et ieiunium
 aristus est exemplar et forma nostri
 ieiunium ideo ieiunium ideo exemplum dedi vobis
 ut quid admodum ego feci et vos faciatis
 et ideo primo solenniter die nro ieiunium sz
 pma dominica quadagesime in ca. uocat
 dicitur quod ieiunium euangelica quatuor descri
 bit. 1o est ipud aristus ieiunium cu suis pre
 ambulis quod peregrinatur ductus est ihus i
 desertum et omni ieiunasset xl diebus et
 2m est pugna quam post ieiunium habuit ibi
 et accens temptatur dixit ei res 3m est

videt post
 ad xl folium
 ad tale signum
 ✠

ibi enim collit deus ibi conficitur corpus xpi
 ibi dispensantur ecclesiastica sacra ibi facunt
 coram sanctorum ibi docet veritatem et vita
 ibi sunt indulgentiae peccatorum ibi est spalius
 quedam virtus ad protegendum ut dicit
 ille heliodorus 2o ajac 3 In loco illo est
 quedam de virtus et qui habitabat in celis ha
 bitator est loca illius ibi exaudiunt orones
 ut patet de anima mathe samuelis 1 re i de
 publicano luc. 18 ibi loquitur homo deo et
 deus homini unde de moysi legitur quod qui
 volebat loqui et deus ei intrabat tabernacu
 culum propter que omnia domus dei vocat luc
 19 Domus mea domus orationis vocabitur ibi
 ergo debemus ad orationem et ad alia spalia
 facienda convenire aut 3 petrus 3 iohannes
 ascendebant in templum ad horam orationis
 novam unde ecclia nomen est gratia et de
 aggregatio fidelium quia ibi fideles debent
 convenire et ideo in decalibus destruitur
 mandatur quod omnes fideles saltem diebus
 dominicis debeat eccliam visitare sed heu
 hodie solemnitates et festa in dissolutio
 et deo facta sunt odiosa ysa 1 solemnitates
 vestras et sabbata vestra admittit anima mea plu
 res dissolutioes et ludi et comessationes
 et fornicationes sunt hodie in festis quia in
 tota alia septimana et filie syon extenta
 colla et mitibus odorum ad eccliam per
 gunt et ideo in festis plures condempnat
 quia exaudiunt et plures demerent quia
 merent unde talibus deus minuat et non
 promittit bonum ysa dicitur ysa 3 decalu
 abis dominus filias syon pro eo quod amibu
 lauerunt extendit collo et mitibus odorum
 ibant et dabit eis multas tribulationes et
 afflictiones propter quas mulieres solent se de
 caluare et quis dabit quod transgressio manda
 torum dei induat omnia adversa que pati
 mur baruch 3 Et si in via dei ambulassetis
 habitassetis vobis in pace super terram et sic
 patet primum Et 2o ponitur eadem piscina se
 rosolims consistentis operatio virtuosa Erat
 enim iuxta ierosolims iuxta templum quedam
 fouca lata plena aqua que dicebatur piscina
 pergrua quia piscibus crecabat probatica
 aut dicebatur lingua greca a probatione quod
 est omnis quia mea laudabantur carnes ovium
 et aliorum animalium que in sacrificiis offerebantur
 hebraice aut dicebatur bessayda id est domus
 frugum quia de frugibus fiebant oblatio
 nes que forte ibi laudabantur ita quia pis
 cinam arant quibus portibus itaque disposi
 te in quibus iacebant multi infirmi aque mo
 tu expectantes virtutem cui erat in piscina como
 coc angeli qui descendebant statuto tempore in pi
 scinam et mouebat aquam et tunc qui prior

descendebat maquam sanabat aqua cuius
 in firmitate de qua piscina in tota septuaginta non
 sit menas Nota quod alio papa epistola 99 ad
 soldanum dicit quod in nocte natiuitatis domini
 pro descendit angelus domini in piscinam et
 exinde amuatum eodem die eo descendente et
 mouente aquam qui prius descendebat sana
 batur et ideo creditur quod circa tempus aduentus
 arsi in cepit Circa hanc piscinam non quod
 secundum sanctos hec piscina ita potest significare
 pro 2m allegoriam significat spiritum iudaicum
 ut dicit augustinus ut dicit deus in apoc 18 aqua
 mille spirituum multum quia aqua quomodo fluit si
 aut spiritus sic et omnes morimur et quasi aqua
 dilabimur super terram qui spiritus restringe
 bat quomodo libris moysi sub quibus multitudo
 languentium iacebat quia legem moysi ob
 difficultate spiritus ille non poterat obseruare
 Et nec pres nostrum nec nos portare po
 tuerunt lex enim moysaica non conferbat gratiam
 ad vitandum peccatum sed solum peccatum ostende
 bat et per consequens concupiscentiam ma
 tabat et augmentabat eo quod multum in
 nitentur ad romam et lex enim oratione accepta
 per mandatum operata est in me omnes concu
 piscenciam lex enim subintravit ut habimur
 daret delictum et ideo spiritus iste totus in fir
 mus iacebat et angelum consalu ut desce
 deret expectabat ysa 66 vltima disfirmis
 eres celos et descenderes qui secundum
 tempus presinitur a patre discedit et semet
 ipsum emanant formam serui accipiens
 et mit ad infirmos sub honore legis iace
 tes et compassus est meis et sanauit illum
 qui sanari voluit per quem in tellure omnis
 multitudo malorum quia omnis qui in christum
 credidit et voluit salute recipere sanatus est
 et continue saluantur pro sic deus dicit
 mundum ut filius suus vnguentum daret ut
 omnis qui credat in ipsum non perdat si habeat
 vitam eternam Et 2o hec piscina significabit
 baptismum ut dicit crisostomus multa ratione
 pro hoc locutione quia hec piscina solum in
 iherosolims erat et ibi sanabat iuxta templum
 dei Sic baptismus non est extra fide ratione
 ecclie nec alibi sanat augustinus non est locus veri
 sacrificii in toto mundo extra eccliam catholi
 cam Et 3o ratione locutione quia ibi lauabantur
 oues in sacrificiis offerende ad celum finaliter
 transire pro nisi quis renatus fuerit ex
 aqua et spiritu sancto non potest videre regnum
 dei Et 3o ratione virtutis processionis quia
 virtus sanandi que erat in piscina illa exdu
 obis procedebat sic ex angelo tangente aquam
 et ex ligno crucis christi quia sub illa aqua

Orat löffosum quoddam lignum de quo postea
cristi facta fuit ut dicit hystoria De vitz
baptismi aduobus procedit scilicet ex verbis sacer
dotis qui angelus domini exatium est orat quia
dicit augustinus accedit verbum ad elementum
et fit sacramentum et ex passione cristi et ideo
baptizandus ter in nigrum in aqua ad sig
nificandum triuui sepulture cristi Tunc et
baptizatus conspexit xpo ut in nouitate
vite resurgat et iudei filium renascatur colit
sepulture sepulti enim sumus cum illo per bap
tismum in morte ut quo cristus resurrexit
amortuus ita et nos in nouitate vite a
bulemus Et quarto ratione operationis quia
sicut illa pisina ab angeli mota sanabit
ab omni in firmitate sic baptismus in fide
ecclie datus mundat ab omnibus peccatis
quicunque vult in ipso descendere sicut orui
crediderit et baptizatus fuerit saluus erit
Iuxta hunc baptismum stant quicunque portat
plem in firmis et quicunque ipsi plem parit
scilicet artham iudei saraceni ydolatre et tar
tare qui omnes salutem desiderant quia in
baptismo confertur quia omnes volunt
salui fieri sed solus vnus intrat scilicet ipse
xpianus qui dicitur vnus quia vnitatem
fidei et caritatis totus ipse xpianus vni
tur in vno deo et ideo ipse solus saluatur
et ab omnibus peccatis mundatur nisi deus
aliquem alium per miraculum saluet qui
virtutem suam faciamet non alligauit
sicut ibi per miraculum quendam sanauit
qui tamen in piscinam non descendit
Certe hoc pisina cum tropolagria vel i
moralitatem significat pnam et ille
sanatus aristo significat peccatore reco
aliatum quia sicut illa dicebat pisina
per contrarium quia carebat piscibus Sic
penitentia careere debet voluptatibus
et deliciis carnis Job Et non inuenitur
mirra suauiter viuencium Et ideo cristus
defectus inuenit ad edificacionem nostram
penitentiam actus Item sicut pisina in
aquam desuper a celo habebat quam deus
pluebat ita pna habet aquam lacrimarum
acerbro quam deus in homine cat ex
36 Effundam super vos aquam mundam
et mundabim ab omnibus iniquitibus vest
ris hec pisina scilicet pna habet quicunque por
tatis iuxta se in quibus tota consistit scilicet
contricionem confessionem orationem ieiunium
et elemosinam in quibus iacet languentium
multitudo nam in contricione iacent aridi
qui de peccatis suis non conuertuntur quia

ostendunt signa quia vident dnm confite
et quasi confabulantur se 3 Et fronte mu
lieris meretricis facta est tibi uolui te e
rubescere Et ideo tales modicam indulge
ntiam consecuntur quia namque magdalenam
lene contrita accessit ad ihm ideo plena
indulgentiam reportauit hinc A fides
tua te salua fecit vade in pace pro te
omni cristo confessionem in nouo testamento
ordinauit ut homo ibi erubescat et q
teratur et ex hoc sibi peccatum quo ad ul
tam et quo ad penam tollitur dimittat
quia tunc posset conteri quia tota pena
ei dimittetur Et de illo qui scripsit pna
sua cum multis lacrimis in quadam carta
et gemitu flectens obtulit sacerdoti orui a
periois nihil ibi scriptum inuenit quod fuit
signum quod deus ei plenarie peccasset In
confessione vero iacent rea illi scilicet qui nesci
unt confiteri nec nisi peccata discernunt
et vnu dicunt et aliud tacent et ab vno
petunt absolui vel pluribus alio vel aliis
dimissis et sine rite siue non absoluantur
recedunt se absolutos cum dicit glo in
illo verbo orui cuius solueris ut clauem
non erante quia si aliquis non ducat
clauem modo suo perturbationem clauis fra
gitur et hostium non aperitur Si ergo in ab
soluente quia si xpianus qui est hostium
et habet clauem in ostium non aperit sa
cerdos nunquam aperire potest apoc orui
habet clauem ad orui clauditur et nemo a
perit oruenda est ergo sacerdos qui sciat
et possit aperire sicut querit bonus
medicus quia homo letaliter est equotus
in orone et elemosina iacent claudi
Et igitur quid claudicantis in duas partes
illi in duas partes claudicant qui ex
vna parte vadunt ad ecclesiam orat dant
elemosina dicunt pater noster et era
lia blasphemant mementur de huius
et male operantur Claudus namque in omni
passu reflectit versus terram Sic tal
es semper ad terrena reflectuntur pnc
uino vero iacent languidi scilicet illi qui dicunt
se posse non ieiunare nec peregrinari nec
ferre aliam et vni pnc omnis se dicunt
facere posse qui pro frigus pig arida
re uoluit mendicabit ergo estate et non
dabitur ei gratia quod dicitur in matthia 10
statim tota die octosi ite et uos in vnam
meam Iuxta pisina descendit angelus
et turbat eam quia exilibus in pna multa

Cum gaudio resurrectionis Resurrectio aut no
 potest euenire nisi pma doica post cristi passi
 onem que fuit peracta / Quintadecima luna
 pmi mensis et eodem tempore recolitur hz no
 semper eodem die qua ce no potest et sic
 patet p^m pncipale 2o p^m pugna qua
 cristus post seum^m habuit vbi no q tota il
 la temptatio no mteu^s sed exte^s fuit ut
 gg dicit nob vero ex corruptione p^moz^m pare
 tur mteu^s et exte^s temptamur Sed ar
 stus accepit carnem destratu p^moz^m parentuz
 ante p^m vnde sicut p^m parentes ab eodem
 temptatore fuerunt temptati solu exte^s sic et
 cristus et idem temptator fuit et de eodem vi
 cis et eodem modo nisi q tunc mtrauit serpe
 tem et per ipsum locu locutus est sed mo form
 auit vni corpus deaere et de illo locutus est
 et videbat^r homo cuius rano est quia astutus
 temptator perfecto homi deputatur ad pugna
 cristus aut et adam fuerunt perfectio^s hoies
 qui inquam fuerunt / z lucifer aut fuit astu
 cor et sagacor omnibus aliis de monibz et io
 contra ipsum homines pugnavit qua deuicit
 et similiter accessit pugnaturus ad cristu que
 no deuicit sed ab eo deuictus est et no q de
 mones cadentes de celo remanserunt in isto
 aere caliginoso ad homines expugnandu ut
 dicit magister sententiarz et hoc e q hic dr
 et accedens temptator etc Temptauit go
 cristu de tribus de quibz p^mos parentes tep
 tauerat de quibus oes temptat sz de gula de
 vana gloria et de auaricia Nam p^mos pare
 tes p^mo temptauit de gula dum eos allexit
 ad comedendum pomu pulchrum viso r ad ve
 scendum suauē 2o temptat eos de superbia
 et vana gloria dum eis suggestit q cent du
 2o temptant de auaricia dum eis p^misit
 q scirent omnia sz bo^m et mala quia ut dic
 gg Nam solum est cupiditas i appetitu hendi
 temporalia sed etiam in appetitu sciendi Eodem
 modo temptauit cristu Na p^mo cu temptauit
 de gula dicens si filius dei es dic ut lapides
 isti panes fiant et hoc valde maliciose gg
 supugna cristi p^m contra gulam agat^r qua
 nisi p^m hec reficetur frustra cont^r alia vi
 aa laboratur Et no hic q dya^s pncipaliter
 experiri volebat an cristus eet filius dei et io
 ait si filius dei es hebat end rones p et
 con^r dum ei cum opa solius dei videbat face
 credebat eum deum sed dum famestere et
 dormire sicut alios homines eum videbat cre
 debat hoiem Si end euz sciuisset ee filiu dei
 et per eum mortem pncipatur mundi e sibi
 ee auferendum non temptasset eum n^o p^m
 auisset eum auasigi p^m Cor Si end cogn
 omissent sz demones iniqua dnm glorie
 asfuxissent Sed cristus ita prudens fndit
 q cum se mteptacione reliquit dicens no
 msolo pane uiuit homo etc qⁱ dicit Si con
 pateris michi pocus debes compati cue ta
 qua meliori et nobilioi et persuade michi

abum aie qui est verbum dei q he aiaz illu
 miare ps lucerna pedibus meis verbum tuu
 habet aiam sanare sapie neqz herba neqz
 malanna sanauit eos sed sermo tuus dne
 qui sanat vnusa/ habet aiaz debilitata suste
 tare ps pamb sz amne qui est verbum dei et
 cor homis confurmet (habet aiaz pollutam
 mudare Jo et iam vob mundi estis p^m sermo
 nem que locutus sum vobis/ habet animaz
 supugnata defendere et libare Eph^s Ass
 umite gladiuz p^m q est verbum dei/ habet
 aiaz tristem letificare luc p^mo Ex quo facta
 est vox salutacionis tue mauribz meis eru
 ltant m gaudio m fatis m vltos meos/ et habz
 animam locificare luc v^s r beati qui audi
 unt verbum dei et custodiunt illud/ Qu ergo
 tot bona conferat verbum dei hoc debuisti
 michi pouus persuadere quam pane mate
 riale vel qⁱ dicit aliud modq viuendi est
 quam per panem materiale Nam moyses in
 colloquio diuino seumauit v^s diebz et v^s no
 ctibus et ideo sine pane possim viuere ori
 do et contemplando deum p^mica no est nate
 q de lapidibus panem faciam 2o tepta^r
 cum de vana gloria dum assumpsit eum in
 sancta ciuit^{ez} sz nlm sed iniquid videbat
 eum portare sondo credebat demon videi
 portari eum sed cristus ita agebat q a ne
 mie videbatur et sic dicit gregorius no est
 mirum si cristus p^misit se ad valo portari
 cu amembris illius hominibus sz dyabolus
 p^misit se cruafigi none iudas et pilatus
 membra fuerunt dyaboli statuit go cum
 supra pncipm templi vbi stabant leuic ad
 legendum legem vnde peruana gloriam
 mltos iam deiecerat et ait si filius dei es
 mitte te deorsum ic duo mteudebat dya^s
 quia si misisset se et no fuisset aliud temp
 tasset eum de vana gloria Si aut fuisset
 iesus temptasset eum de murmure et mpa
 tia sicut famulu monachum Sed xps ita r
 spondit q in nullo habuit mteuid dices
 no temptabis dnm deum tuuz vbi no q
 temptare put hic accepit^r est qnqz p v^m
 tatem sibi datam adeo homo pot^r tueri
 salutem et vitam suam et ipse no vult vti
 ea sed amittit se fortune et puidencie dei
 Sic erat in pposito quia cum cristus potat
 per gradus descendere si picasset si tep
 tasset deum volens vti potencia sua Si
 volens experiri si deus conseruasset eum
 illesum debet end homo vti v^m tute et sci
 enaa sua ad conseruandam salute suam
 qua pot et qn no potest plus debet se
 qmittere deo et de ipso confidere et del^r
 dat nobis ex^m ap^m s^m i multib loc^m pua
 qu appellauit ad cesarem in iudea times
 ne iniuste occideretur ut patet act^r Et
 qn damasti feat se a tribus depom demu
 ro in sporta ne caperetur acostodibz uiz
 i Cor Et qn m greca dixit se auem ro

29

in f...
55

55

55

55

3

2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

homini ut liberet accipere ut ait Et si m
aliter qu' in iudea describebatur et p. cussicla
audeis et saduceis paulus aut sciens vnam
partem eorum ee saduceorum et altam phi
seorum qui erant i iudei adiuuam dant
ego sum phiseus et de spe resurrectionis e
iudicor Quod audientes phisei irati sunt
cum saduceis et tunc paulus recessit ut pz
ait Stulte q' loquit' qui dicunt q' omnia
sunt predestinata et de necessitate eveniunt
multa cui potest homo precauere et multa
facere et no' facere etc' Deus ab initio
constituit homines ut reliquit eum i manu
consilii sui s' Ante homines vita et mors
opposit' tibi ignem et aquam ad quodcuq'
volueris extende manum tuam 3o temp
tuus cum de auaricia quia dixit cu' i mo
tem excelsum et ostendit ei omnia regna m
di et gloriam eorum et diuitias et bona
eorum in quibus exercebant vnuq'que
eum regni in aliquo excellit et ait hoc oia
tibi dabo si cadens adoraueris me in quo
menabatur sicut mendax et pater eius
quia omnia regna mundi sunt i manu dei
et ipse habet ea dare et offerre sicut pla
cet sibi pu' per me reges regnant h' aut
s' adorari dyab' petet p'cipue taci' sup' b'q
cuq' superbia semper ascendit in quod pe
ccatu' madunt fortilegi et diuini qui pro
modico consilio vel auxilio vni' inuocant
et adorant dum quasdam obseruancias
faciunt quas ipse fieri inuestigat q' p'ccm
valde displicet deo vnde in veteri lege oes
tales mandabantur occidi deo' Male
ficus no' p'ccat' viuere quia in tali p'cc'o
honor soli deo deditus dyabolo confertur
q' nullo modo est conferendum et io xps
i' oibus aliis temptacionibus p'ccat'
sustinuit verbo pro verbo reddendo hoc
aut' quia vertebatur in iniuriam dei vo
luit s' voluit sustinere Sed dixit vade
retro sathanas etc' qui ut crisos' dicit
p'p'us iniuriis p'ccat' laudate e' iniu
riab' autem dei dissimulare nimis e' impie'
sic patet 2m p'ncipale 3o p'ncip' victoria
quam expugna obtinuit cum dicit' tunc
reliquit eum dyab' s' ad tempus nam in
morte rediit et stetit super brachiu' etc'
si posset aliquod malum i eo conspiciere
ut dicit Aug' sup' h' aut' multe op'oes
sunt s'z vtrum de mon qui perfecte vin
at' ab homine i vna temptacione poss' cu
amplius de illo temptac' vel de aliq' alio
vel statim accedat alius de mon' et an dy
abol' victos' statim descendat ad m'f'nu'
vel alteri deputetur ad pugna' oia' hic
dimittant' ad p'ns' dimittat' ead' de victo

ria quam sit magnus et vtile bonu' q' solu'
victori dabit' corona et sic patet 3m p'ncip'
p'ncip' corona ad p'm et p'm quod ex victoria
meruit et habuit quia ecce angeli acceffe
runt et instrabant ei Qui s'z in certac'
de longe steterunt nos aut' i nostris tep
tacionibus ab angelis iuam' sed per eos
viamus sed cristus non fuit in hac temp
tacione ab angelo aduictus p'p'ca dicit' q' a
geli accefferunt qui in certamine de longe
steterant accefferunt tanq' instr' 2 famu
li ad dnm et instrauerunt ei de quocunq'
ei placuit de quo aut' instrauerunt ei no'
dicit' hic nec aliquis sanctus dicit' quid
fuit hic Credendum est tamen ex quo fa
mestebat q' instrauerunt ei ab au' por
tando et sic patet 4m Si aut' vis p'dicac'
quare sit ieiunandum et qua' vtile sit
ieiunare querat supra quarta feria in
sermone cum ieiunatis in quarto m'bro
ibi in v'nes' & bona que effiat ieiunium

Domina prima inquadagesi
ortamur vob ne in vacuis graz
dei recipiatis 2a cor' 6 sicut dicit
bis petrus p'mo cor' om' sim'q'
in hoc mundo aduene et p'grini aduene
sim' quia expulsi fu' de ciuitate nostra
et port' ad confina' In hac valle miserie p'
grini vero sumus quia ad ciuitate nostram
redire festinamus nich' Surgite et ite
quia no' habetis hic requiem naturali
em' om' homo festinat redire ad deum
sicut om' aqua ad mare aug' fecisti nos
dne ad te et in quietum est cor nostru' do
nec requiescat mte non sic aut' non sic
impy' Sed dicunt illud ps' hic requies
mea in seclm' seculi hic habitabo quod etc'
si eam apostolus aut' paul' hortat' in
verbis istis nos ad recipiendum gram bo
ni temporis quatenus in ciuitatem m'az
feliat' rediamus In quibus quida' verbis
duo facit p'ncip' em' ut gram istam recipi
fidei nos hortatur hic hortam' vob id
2o ostendit tempus recipiendi gre' adve
nisse ut anobis v'aciter amplectat' ibi
ecce tunc tempus acceptabile ecce nunc dies
salutis p'ncip' ergo ut gram istam recipi
amus fideliter nos hortat' dicens horta
mur vob ut in nouu' gram dei recipiat'
Sicut q' nota q' multe sunt gre' nos adve
lestem p'nam reducentes quas oes p'cc'o
res in vacuu' recipiunt sive in vanu' et
ad p'ns' suffiat 3o em'are que s'nt gra
arsti passiois gra' mei recognicois
gra' ciuicis gra' ad m'f'nu' et
gra' ad expectacois Est go p'ncip' gra' ad
arsti passiois qui gratis p' nob' mortu'

Est in aug virtute apertum est celum querimus
 ingredi mereamur ypoec // Orui aut clauē
 dō qui apit et nemo claudit // Est oia p p
 am cristi passionem pcurz pro quo detine
 lamur in carere persolutum pma pcur
 Orui peccata nostra pertulit sup lig^m i cor
 pore suo i penam et precuz pro pcur nos
 tris vauuz aut siue vacuuz est ut dicit phb
 q non includit finem adquem est duc go
 homo gram passiois cristi in vacuuz rece
 pit qū nec celum vult in trare et maiori
 debito de mōmo se obligat omi die eis ser
 uitati se tradens Et fuit nouissima illius
 hominib peida peioribus habetur rursus
 crucifigentes filius dei msc met ipis et on
 ta tuu habentes 2a est gra cognicois
 me ad celum redendi nam nata ē nobis
 via ad celum emidi quā noty est nobis
 cristus qui est via Jo Ego sum via vitat
 et vita et hoc per fidem quā sicut ancho
 ran hemus firmam et ratham habi Ista
 est magna gra ad hanc viam ducendam
 cristus de celo in terram quia xpe solus h
 anc viam faciat sicut qui per ipū descē
 dit Jo 2 nemo ascendit in celum nisi qui
 de celo descendit filius hominis qui ē in
 celo Item Jo Ego sum hostim per me si
 quis intioerit sanabit hanc viam nesci
 uit extere nationes pō non fe^t taliter
 omi natione et uicia sua non manifestat
 eis et ideo saluari nō potest Cui⁹ rō est
 quia voluntas tantuz vult et amat qm
 ni intellectus cognoscat ut bonū Orui exp
 carent condicione cognicoe est ead que
 est per fidem nō possunt ipū velle amae
 Sed ipū ggnoscat et amare est vita i
 grae et glorie Jo Hoc est vita etna ut
 cognoscant te solū verū deū i q
 misisti ihū cristū et ppta dicit apo⁹
 ad hebreos Omne fide impssibile est deo
 placere ut aug⁹ dicit q omib actio i fi
 deliuz mala puuli aut bap^t i fide eccē
 saluant hanc go gram homo i vacuū re
 apit qū per viam cognitā nō mcedit
 cristus clamat venite post me ego sum
 via venite per viam innocēcie per viam
 pnie per viam obediēcie per via sancti
 tatis per viam humilitatis per viam pau
 ptatis et paua vadunt post cristū Sed
 omib q abeunt retrorsum alius alius in
 villam suam alius ad negociatione suam
 et dicunt deo illud Job Recede a me stāra
 viarū tuarū volum⁹ q^t Anta est via
 que ducit ad vitam eternam et paua a
 bulant per eam Istis melius erat viam
 vitatū nō cognoscere qui seruus qui
 fuit voluntatem dñi sui et nō fa^t plag⁹